
公益社団法人　熊本県建築士会

（単位：円）

　　　科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　受取入会金 30,000 45,000 △ 15,000

　　受取入会金 30,000 45,000 △ 15,000

　受取会費 16,214,000 16,532,000 △ 318,000

　　正会員受取会費 15,212,000 15,558,000 △ 346,000

　　準会員受取会費 162,000 174,000 △ 12,000

    賛助会員受取会費 840,000 800,000 40,000

　事業収益 21,153,000 23,653,000 △ 2,500,000

　　研修会収益 2,544,000 3,354,000 △ 810,000

　　法令講習会収益 2,167,000 2,593,000 △ 426,000

    協力金収益 157,000 160,000 △ 3,000

　　図書売上 190,000 203,000 △ 13,000

　　CPD制度運営収益 2,843,000 2,616,000 227,000

    専攻建築士制度運営収益 0 0 0

    一級建築士登録業務収益 269,000 285,000 △ 16,000

    二級・木造建築士登録業務収益 2,141,000 1,744,000 397,000

    その他事業収益 1,450,000 1,450,000 0

    貸事務所収益 3,198,000 5,283,000 △ 2,085,000

    一級建築士試験業務収益 3,201,000 3,097,000 104,000

    二級・木造建築士試験業務収益 2,993,000 2,868,000 125,000

　受取補助金等 100,000 100,000 0

　　受取助成金 100,000 100,000 0

　雑収益 1,719,000 1,691,000 28,000

　　雑収益 1,718,000 1,690,000 28,000

　　受取利息 1,000 1,000 0

　【経常収益計】 39,216,000 42,021,000 △ 2,805,000

（２）経常費用 0

　事業費 32,711,581 36,030,466 △ 3,318,885

　　給料手当 11,852,201 13,340,734 △ 1,488,533

　　福利厚生費 2,155,401 2,692,733 △ 537,332

　　会議費 816,000 588,000 228,000

　　会誌購入費 1,235,000 1,246,000 △ 11,000

　　旅費交通費 2,398,999 2,292,867 106,132

　　通信運搬費 1,766,667 1,867,667 △ 101,000

　　消耗品費 849,467 879,799 △ 30,332

　　減価償却費 638,033 673,932 △ 35,899

　　修繕費 761,600 712,398 49,202

　　印刷製本費 1,339,800 2,037,532 △ 697,732

　　光熱水料費 1,030,468 1,020,933 9,535

　　保険料 87,046 88,046 △ 1,000

　　諸謝金 3,079,000 2,914,000 165,000

　　租税公課 1,964,698 2,061,625 △ 96,927

　　支払負担金 107,000 92,000 15,000

　　支払助成金 0 0 0

　　図書仕入 407,000 543,000 △ 136,000

　　地代家賃 218,401 364,000 △ 145,599

　　会場費 190,000 190,000 0

　　支払手数料 253,000 666,000 △ 413,000

　　表彰費 137,000 148,000 △ 11,000

　　その他事業費 0 0 0

　　雑費 1,424,800 1,611,200 △ 186,400

令和３年度収支予算書＜損益ベース＞
　（令和 ３年４月１日～令和 ４年３月３１日）



　　　科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　管理費 9,346,742 10,070,870 △ 724,128

　　給料手当 1,772,799 1,990,267 △ 217,468

　　福利厚生費 334,599 417,267 △ 82,668

　　会議費 0 0 0

　　連合会費 3,606,000 3,637,000 △ 31,000

    旅費交通費 1,226,001 1,277,133 △ 51,132

　　通信運搬費 250,333 266,333 △ 16,000

　　消耗品費 116,533 121,200 △ 4,667

　　減価償却費 37,290 39,407 △ 2,117

　　修繕費 60,400 109,600 △ 49,200

　　印刷製本費 188,200 198,467 △ 10,267

　　水道光熱費 158,532 157,067 1,465

　　保険料 16,954 16,954 0

　　慶弔費 145,000 256,000 △ 111,000

　　租税公課 104,302 182,375 △ 78,073

　　ホームページ保守運営費 118,000 118,000 0

　　地代家賃 33,599 56,000 △ 22,401

　　支払負担金 0 0 0

　　会場費 99,000 99,000 0

　　報酬手当 773,000 773,000 0

　　諸会費 111,000 111,000 0

　　雑費 195,200 244,800 △ 49,600

　【経常費用計】 42,058,323 46,101,336 △ 4,043,013

　当期経常増減額 △ 2,842,323 △ 4,080,336 1,238,013

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

　　引当金取崩収入 26,200,000 24,000,000 2,200,000

　経常外収益計 26,200,000 24,000,000 2,200,000

（２）経常外費用 0

    熊本地震住宅相談等事業積立費用 25,100,000 23,000,000 2,100,000

　　過年度修正損 144,000 144,000 0

　経常外費用計 25,244,000 23,144,000 2,100,000

　当期経常外増減額 956,000 856,000 100,000

　法人税、住民税及び事業税 81,000 81,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,967,323 △ 3,305,336 1,338,013

一般正味財産期首残高※ 15,305,259 18,610,595 △ 3,305,336

一般正味財産期末残高 13,337,936 15,305,259 △ 1,967,323

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取助成金 0

　　　一般正味財産への振替額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 13,337,936 15,305,259 △ 1,967,323

※一般正味財産期首残高は、令和２年度収支予算書の一般正味財産期末残高を暫定的に計上している。



公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

受取入会金 0 0 30,000 30,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,214,000 0 16,214,000

正会員受取会費 0 0 15,212,000 15,212,000

準会員受取会費 0 0 162,000 162,000

賛助会員受取会費 0 0 840,000 840,000

事業収益 3,750,000 2,843,000 0 8,604,000 0 15,197,000 1,061,000 3,388,000 1,507,000 0 5,956,000 0 0 21,153,000

研修会収益 2,544,000 2,544,000 0 2,544,000

法令講習会収益 1,106,000 1,106,000 1,061,000 1,061,000 2,167,000

協力金収益 100,000 100,000 57,000 57,000 157,000

図書売上 0 190,000 190,000 190,000

CPD制度運営収益 2,843,000 2,843,000 0 2,843,000

専攻建築士制度運営収益 0 0 0

一級建築士登録業務収益 269,000 269,000 0 269,000

2,141,000 2,141,000 0 2,141,000

その他事業収益 0 1,450,000 1,450,000 1,450,000

貸事務所収益 3,198,000 3,198,000 3,198,000

一級建築士試験業務収益 3,201,000 3,201,000 0 3,201,000

2,993,000 2,993,000 0 2,993,000

受取助成金 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

受取助成金 100,000 100,000 0 100,000

雑収益 87,000 0 0 97,000 0 184,000 0 26,000 400,000 0 426,000 1,109,000 0 1,719,000

雑収益 87,000 97,000 184,000 26,000 400,000 426,000 1,108,000 1,718,000

受取利息 0 0 1,000 1,000

経常収益計 3,837,000 2,843,000 100,000 8,701,000 0 15,481,000 1,061,000 3,414,000 1,907,000 0 6,382,000 17,353,000 0 39,216,000

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 3年4月1日から令和 4年3月31日まで

二級・木造建築士登録業務収益

二級・木造建築士試験業務収益

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計
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公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 3年4月1日から令和 4年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

（２）経常費用

事業費 11,046,418 4,433,804 1,227,456 10,119,358 0 26,827,036 1,181,882 2,201,594 2,501,069 0 5,884,545 0 32,711,581

給料手当 3,573,156 2,605,363 680,237 4,196,348 11,055,104 250,815 250,815 295,467 797,097 11,852,201

福利厚生費 658,600 488,956 130,489 731,511 2,009,556 45,289 45,289 55,267 145,845 2,155,401

会議費 190,000 0 10,000 329,000 529,000 0 0 287,000 287,000 816,000

会誌購入費 864,500 0 0 0 864,500 0 0 370,500 370,500 1,235,000

旅費交通費 1,795,400 8,833 62,333 246,167 2,112,733 32,833 833 252,600 286,266 2,398,999

通信運搬費 1,148,966 37,296 9,852 103,593 1,299,707 3,519 3,519 459,922 466,960 1,766,667

消耗品費 305,067 171,563 45,319 255,726 777,675 16,185 16,185 39,422 71,792 849,467

減価償却費 74,580 54,899 14,502 81,831 225,812 5,179 400,827 6,215 412,221 638,033

修繕費 120,800 88,922 23,489 132,544 365,755 8,389 377,389 10,067 395,845 761,600

印刷製本費 427,399 228,489 60,356 477,577 1,193,821 21,556 21,556 102,867 145,979 1,339,800

水道光熱費 317,067 233,396 61,652 347,893 960,008 22,019 22,019 26,422 70,460 1,030,468

保険料 17,908 5,821 1,538 8,677 33,944 549 41,894 10,659 53,102 87,046

諸謝金 323,000 0 0 2,314,000 2,637,000 378,000 0 64,000 442,000 3,079,000

租税公課 297,374 188,588 20,378 458,235 964,575 116,938 831,657 51,528 1,000,123 1,964,698

支払負担金　 0 29,000 0 0 29,000 0 0 78,000 78,000 107,000

支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

図書仕入 245,000 245,000 162,000 162,000 407,000

地代家賃 67,200 49,467 13,067 73,733 203,467 4,667 4,667 5,600 14,934 218,401

会場費 50,000 0 30,000 0 80,000 0 0 110,000 110,000 190,000

支払手数料 0 0 0 0 0 253,000 0 0 253,000 253,000

表彰費 0 0 0 0 0 0 0 137,000 137,000 137,000

その他事業費 0 0 0

雑費 570,401 243,211 64,244 362,523 1,240,379 22,944 22,944 138,533 184,421 1,424,800
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公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 3年4月1日から令和 4年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

管理費 9,346,742 0 9,346,742

給料手当 1,772,799 1,772,799

福利厚生費 334,599 334,599

連合会費 3,606,000 3,606,000

旅費交通費 1,226,001 1,226,001

通信運搬費 250,333 250,333

消耗品費 116,533 116,533

減価償却費 37,290 37,290

修繕費 60,400 60,400

印刷製本費 188,200 188,200

水道光熱費 158,532 158,532

保険料 16,954 16,954

慶弔費 145,000 145,000

租税公課 104,302 104,302

ホームページ保守運営費 118,000 118,000

支払い負担金 0

地代家賃 33,599 33,599

会場費 99,000 99,000

報酬手当 773,000 773,000

諸会費 111,000 111,000

雑費 195,200 195,200

経常費用計 11,046,418 4,433,804 1,227,456 10,119,358 0 26,827,036 1,181,882 2,201,594 2,501,069 0 5,884,545 9,346,742 0 42,058,323

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,209,418 △ 1,590,804 △ 1,127,456 △ 1,418,358 0 △ 11,346,036 △ 120,882 1,212,406 △ 594,069 0 497,455 8,006,258 0 △ 2,842,323
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公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 3年4月1日から令和 4年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,209,418 △ 1,590,804 △ 1,127,456 △ 1,418,358 0 △ 11,346,036 △ 120,882 1,212,406 △ 594,069 0 497,455 8,006,258 0 △ 2,842,323

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

引当金取崩収入 26,200,000 26,200,000 0 26,200,000

経常外収益計 0 0 26,200,000 0 0 26,200,000 0 0 0 0 0 0 0 26,200,000

（２）経常外費用

熊本地震住宅相談事業積立費用 25,100,000 25,100,000 0 25,100,000

過年度修正損 0 0 144,000 144,000

経常外費用計 0 0 25,100,000 0 0 25,100,000 0 0 0 0 0 144,000 0 25,244,000

当期経常外増減額 0 0 1,100,000 0 0 1,100,000 0 0 0 0 0 △ 144,000 0 956,000

他会計振替額 0 0 0

法人税等 0 0 81,000 81,000

当期一般正味財産増減額 △ 7,209,418 △ 1,590,804 △ 27,456 △ 1,418,358 0 △ 10,246,036 △ 120,882 1,212,406 △ 594,069 0 497,455 7,781,258 0 △ 1,967,323

※一般正味財産期首残高 △ 84,900,456 △ 13,380,003 △ 3,906,819 △ 22,805,405 31,065,597 △ 93,927,086 3,822,227 31,300,354 △ 12,965,925 △ 2,295,390 19,861,266 89,371,079 0 15,305,259

一般正味財産期末残高 △ 92,109,874 △ 14,970,807 △ 3,934,275 △ 24,223,763 31,065,597 △ 104,173,122 3,701,345 32,512,760 △ 13,559,994 △ 2,295,390 20,358,721 97,152,337 0 13,337,936

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 92,109,874 △ 14,970,807 △ 3,934,275 △ 24,223,763 31,065,597 △ 104,173,122 3,701,345 32,512,760 △ 13,559,994 △ 2,295,390 20,358,721 97,152,337 0 13,337,936

※一般正味財産期首残高は、令和２年度収支予算書の一般正味財産期末残高を暫定的に計上している。
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